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po 240 iwslanhi kiokvipnoj, apie 80 paveikslų ir pargražinimų.
Atspausdinti ant dailiausios ir brangios popieros yra dovana, kurią TĖ
VYNĖS MY-.ETOJŲ DRAUGYSTE duoda šiuosmet visiem savo sąnariam.

Pilnas Kudirkos Raštų rinkinys yra dar pirmu panašios rūšies veika
lu must) literatūroj. Čia surinkta viskas, kas tik buvo to mūsų garsiojo rašė- 
jo parašyta ir ką tik męs žinome apie jo gyvenimą ir darbus. Jo dideli Isto
riški veikalai, kaip: 'Keistutis”, "Orleano Mergele", "Vilius Tell” ir kiti 
yra teip žingeidus, jog skaitosi, kaip stebuklinga pasaka. Čia bus jie visi, 
skaitlingais paveikslais pagražinti.

NAUDINGA KNYGELE — TIKRIAUSIAS DRAUGAS.
Ji niekados neapgaus, bet visados bus ištikima.

Kiekvienas lictuvys. ypač jaunas ar jaunoji, jeigu nori skaitytis kiltes- 
niu, geresniu, tai renka dabar knygas, tverdamas sau savo privatišką knygy
nėlį, nes tas parodo jo apšvietimą.

Kudirkos Raštai, 7 knygose bus geriausiu pagražinimu knygynėlio.
Jeigu iki šiolei, jaunas brolau, nepradėjai taupinti knygų, neturi savo loc- 

nos lentynėlės su knygomis pradek tą tuojaus. Kudirkos paveiksluoti 
Raštai bus dailiausia pradžia.

TĖVYNĖS MYLĖTOJŲ DRAUGYSTE padės Jums tą knygynėlį didinti 
dailiausiais raštais, nes Tėv. Myl. Draugyste kas metai duoda savo sąna
riams visai dykai dailias knygas. T. M. D. sąnariai moka ant metų tik 

60 centų —tai viskas!
Ir už tai gauna visasTMD. išleistas knygas Kasžin, ar Jums nevertėtų prie 
jos prisidėti? Šiuosmet kož.nas TMD. sąnarys už 60c. gaus $5.00, nes tiek, 
ne mažiaus yra verti Kudirkos Raštai. Bet šita proga bus tik iki NAUJU 
METU. Tik tie, kurie prisirašys iki Naujų metų, gaus Kudirkos Raštus dy
kai Po Naujų Metų bus jau per vėlu. Taigi reik prisirašyti tuojaus 
šiądien. Kiekvienas gali prigulėti: jaunas ir senas, vyras ir mergina. Jeigu 
pas Jus yra TMD kuopa, prisirašykit prie jos. Galite padaryti kožną dieną 
nelaukiant susirinkimo. Jeigu kuopos nėra —- sutverkite ją Jeigu ir to nega
lite padaryti, tai iškirpkite šitą blanką ir išpildę ją pasiųskite Centro Sekre
toriui (adresas: V A Greičius, 7 Stiles Hall, Valparaiso. Ind ). Pridėkite 
prie to Money Orderį ant CO centų. Ant Money Orderio parašykite teip: 
A. J. Povilaika, 804 Bank st., Waterbury,Conn.

ŠITĄ IŠKIRPKITE.

P V. A. GREIČIUI.
TMD. centro sekretoriui.

Siunčiu Jums 00 centų už 1909 m ir meldžiu prirašyt mane prie Tčv 
Myl. Dr. Už tai turiu tiesą gauti visus Kudirkos Raštus. 7 knygas su pa
veikslais visai dykai TMD apsiima prisiųsti, kaip tik juos užbaigs.

Vardas ii pravarde

Miestas ir Valstija į State
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MOKINKIMES PATYS
Gramatika angliškos kalbos mokintis 

be mokintojo (apdaryta) $1,00. 1
Vaikų Draugas arba kaip mokintis skai

tyt ir rašyt be mokintojo 15 c.
Naujas Budas mokintis rašyt be mokin

tojo 10 c.
Aritmetika mokintis rokundų be mo

kintojo su paveikslais (apdaryta) 35 c.
Pinigus siųskit per Money Order po šiuo

adresu: FUMIKOLAINIS
Box 62. NEW YORK CITY.
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i J. Skritulskas
I Nota rijus ir Agentas

S Užlaikau geriausius gerymus ir ciga- 
H rus. Parduoudu laivakortes ant visų 
M linijų, kur tik kuris norės, ir ant ge-

j riaušių ir greičiausių laivų. Siunčiu 
B pinigus į visas dalis svieto greitai ir 
§ pigiai. Išmainau visokių žemių pini- 
g gus ant amerikokiškų. Darau dovier- g

I nastis, pavedimus dalių ir atlieku vi- !
M sokius reikalus su Maskolijos valdžia, m 
S Užlaikau svetainę mitingams ir ve- ® 
H seilioms. Iš tolimesnių miešti' mel- ■ 
S dziu atsišaukti per laiškus ant že- gį 
s miaus paduoto adreso:

| JOHN SKRITULSKAS, I
- 26 Broad street,

New Britain, Conn. |
Telephone No. 550.
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TAMOŠAIČIO ir JURGELIUNO
Didžiausia vietinė Krautuvė So. Bostone.

Pas mus randasi geriausi ir naujausios mados 
čeverykai vyrams, moterims ir vaikams Teipgi 
užlaikome visokias skrybėlės, marškinius ir kito
kius aprėdalus, koki tik žmogui yra reikalingi, 
Męs viską parduodame už žemesnę prekę, negu 
kiti koki svetimtaučiai. Todėl viengenčiai, reika
laudami ką nors nusipirkt, kreipkitės pas mus po 
šiuomi antrašu:

233 W. Broadway, So. Boston, Mass.
LIETUVIŲ UŽEIGA PAS

CZAPL1KĄ
Užlaiko puikiausius gerymus, alus, elius 
visada švieži, vynai ir visokie likieriai ge
riausi. Visokius gerymus veseilioms, krik
štynoms ir šiaip baliams, siunčiame į na
mus. Visada gerai.

117, 119 and 12j A street
SOUTH BOSTON, WASS.

ę SKAITYK O ŽINOSI VISKĄ.
Jagu neturi mano kataliogą rašyk šendien o apturėsi gęreusių armonikų, skripk.ii 

klornetų, trųbų, koncertinų ir daugybę kitokių muzikui išk ų instrumentų. Čisto au
kso 14 K. Sliųbinių žiedų, dziėgorių, lenciūgų, špilkų, kolcikų, kom
pasų auksiniu ir paauksuotų, gerų britvų, visokio sk iriausi drukavoji- 
mo mašinukių, albumų portretam, revolverių, šaudyklių, guminiu li- 
teriy, adresam peČeČių, istorišku ir maldaknygų kokiu tik randasi lie
tuviško! kalboi,gražių popierų del rašinio gromatųsu puikcusiais ap
skaitymais ir dainoms su drukuotals oplink konvertais tuzinas už 25c 
5 tuzinai už $1,00, 1000 už $6,00.,Lietuviška biblija arba šventas rastas 
seno ir naujo testamento lietuviškom literom puslap. 1127 dručei atida
ryta, preke su prisiuntimu $3,00. Elektrikinis žiedas no reumatizmo, Budrųtinhno 

kųno, atgaivinimokraujo, sutaisimo nervu ir daugybę kito 
kių ligų. Tūkstančiai žmonių dekavoja už ižgydvma, 14 K. 
paauksuotas ant 20 mėtų prekė $3,00. prasto $1,00. Prisiųs- 
kito savo tikrą adresą ir už 5c. markę o apturėsi šio mėto ka

talogą dykai su 450 paveikslais ir 1000 naudingu daiktų.
Stūmikam, agentam ir pedlioriam parduodu visokius ta

voms labai pigiai. Reikalaudami viską pas tikra lietuvi 
gausite, teisingus tavoms.

Adresuokite: K. WILKEWICH, 112 Grand St. Brooklyn. N v

LIETUVIŠKA VAISTINYCIA.I
Kodėl prakaituotos ir negeru kvapu atsi
duodančios kojos, kad galima išgydyt su 
Karužo Foot Powder. Miltelei dėl pra
kaituotų kojų tiktai 25 C., su prisiuntimu 
35 c. Teip-gi turiu Tikrąją Trajanką 
ir šiaip visokias gyduoles. Agentams duo
dam už pusę prekės. Su reikalais meldžiu 
pribūt ar atsišaukt po šiuom antrašu:

J. KARUŽAS,
125 E Main St.,'Amsterdam, N Y
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■ STelephone 762 So. Boston.

5 Dr. F. MATULAITIS a
■ s
B Offiso valandos: mN ĮĮį
M So. Boston, Mass., 495 Broadway ■ 
g Nuo 8 iki 10 vai. ryte; nuo .7 jki 9 vakare, g
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Mokykis Angliškai
Aš mokinu skaitymo, siliabavimo, aritmetikos, geografijoš ir istori
jos geriausia metodą ir su geriausiu pasisekimu. Lekcijos išsiun
tinėjamos visose Suvienytose Valstijose. Rašyk postkartę:

CHAS. A. JAFFE, (Et)
Korespondencijinis ir privatiškas angliškas mokytojas.

622 S. 11-th Street, Philadelphia. Pa.

Kazys Balčiūnas.
Pirmos Kliasos Kostu- 

merskas KriauČius. Siu
vame gražiausiai visokias 
drapanas. Teip-gi patai
som, atnaujinam, išvalom 

išprosinam.

7 James st.
Waterbury, Conn.

Skaityk “Tėvynę” tik $1.25fcant mėty.

Zen. Budreckis
Kostumeriškas Kriaušius

Teipgi išvalome, atnaujiname, 
išprosijame ir pataisome jas.

222 W. Broadway
So. Boston, Mass.

: Siuvame gražiausiai visokias Drapanas :

Atida ne ukesams Suvienyti! Valstijy.
1 Delko ateiviams reikalingos UK RSYSTES popieros.
2 Kų reikia daryt norint pastot Suv. Valstijų ūkėsu.
3 Kur ir kada galima paduot prašymų.
4 Kų turi žinoti pakol gausi ūkėsystės popieras.
5 Klausimai su atsakymais lietuviškai ir angliškai

ir daugelis kitų naudingų patarimų. Knygelė kožnam lietuviui yra 
reikalinga ir jų galima gauti par J. Bend riek. Kaina 25 centai.

Pinigus ir laiškus siųskite šiuo antrašu:
JOSEPH BENDRICK, % Clerk of Court, POTTSVILLE,PA.
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, i ^e,„.
< - Skaitykime viską.
4 j Męs, Amerikos lietuviai, ypač tie kurie čia Ame

rikoje gyvename nuo seniau, gerai atmename dienas
- - kuriose matėme klerikalus, laisvamanius, socialistus 

ir kitokių pažiūrų žmones kurie kaipo vadai lietuvis-1
Tl kosios visuomenės, artai iš sakyklų ar nuo estradų 

> šaukė klausytojus prie apsišvietimo ir susipratimo, 
o tam apsišvietimui ir susipratimui visuomet siūlė 
kaipo vaistų, tai skaitymą knygų ir laikraščių. 'Tie 

'■ r-* vadai neklydo ragindami klausytojus prie skaitymo, 
t kadangi.kiekvienas žmogus, kurs skaito ir supranta 

l ką skaito, gali būt liudininku ir gali paliudyti, kad 
h V# skaitymas laikraščio ar knygų nėra kuomi kitu kaip 

tik žiburiu kurs žmogui parodo taką kuriuomi jam
' reikia eiti, yra tai įrankis patraukimui žmogaus sie-
* los prie kultūriškojo darbo, protavimo ir manymo apie

, * , matomus ir nematomus dalykus. Šiądien žmonėm
žinoma kas dedasi tolimame pasaulije, žinoma kas

’ yra jūrių gelmėse ar žemes viduriuose, žinoma kada 
C susitiks vienas su kitu, dangaus kūnai, žinoma pir- 

!** / ma laiko apie audros ištikimą, oro atmainą ir daugy- 
bę tiem panašių, stambesnių ir smulkesnių dalykų, 
žodžiu sakant, žinoma kas vakar buvo ir kas rytoj 

j'j. bus. Ir nors tas žinojimas žmonėm yra suteikiamu
' mokslininkų kurių tirinejimai ir ištirimai kur kas yra 

svarbesni negu skaitymąs laikraščio ar kokios kny- 
gutes, bet visgi tas žmonėms paduodama tik per skai- 
tymą, kadangi ir paties mokslo tvirčiausiu pamatu 

. yra skaitymas; kągi veiktų mokslininkai jeigu nebūtų
J | skaitomi žmonių, jų patirimai.

Tarpe mus skaitymas knygų ir laikraščių šiądien
■ . išsiplėtojąs gana siaurai, bet praeitėje nė to nebuvo; 

šiądien visuomenė vis daugiau ir daugiau imasi prie 
skaitymo ir jame įieško sau dvasiškos naudos. Sią-

* - dieninis laikraščių ir knygų skaitymas . tarpe mus 
/ platinasi galbūt tik pasidėkavojant mųsų pirmesniems

1 veikėjams kurie nesigailėdami savo jiegų nė turto,ra- 
v gino savo brolius prie skaitymo ir apsišvietimo ir tas

jų raginimas savo brolių prie skaitymo, nepasiliko 
bergždžių, nes šiądien retai rasime tokius lietuvio na
mus kuriuose nerastume laikraščio ar kokios knyge
lės, retai rasime didesnę lietuvišką kolioniją kur ne
rastume nors mažą knygynėlį. Tai vis vaisiai pir- 
mesniųjų mųsų veikėjų trusQ. Šiądien matant tar
pe mus besiplėtojant skaitymams vis plačiau ir pla
čiau, galima pasakyti, kad sykiu su skaitymu plati
nasi ir apšvieta, protavimas. Vienok, reikia patė- 
myt jog tarpe skaitančiųjų laikraščius ir knygeles yra 
dar vienas peiktinas įprotis, teipgi, turbūt, yra kaipo 
šaknis mųsų pirmesniųjų veikėjų. Tuomi įpratimu 
yra pamėgimas vieną peikt o kitą girt, ir tai tankiau
siai negeriausiai permatant blogąsias puses to ką pei
kiame, kaipir gerąsias to ką giriame, ir tą darome tik 

todėl, kad teip nuo kitų girdėjome.
Męs šiądien tankiai girdime kaip pavienių ypatų 

gyvenime teip ir mažesniuose susirinkimuose kalbant 
apie laikraščius ar knygas. Ten vienas kitam tikrina 
laikraščio gerumą ar blogumą, tankiausiai be persi
tikrinimo ar teisingai kalba. Čia prisimena žodžiai 
prieš 10—15 metų girdėti iš sakyklų ar nuo estrados 
kur vieni liepė skaityt tik “Garsą”ir “Rytą”,o “Lie
tuvą” su “Vienybe” prakeikė. Kiti klausantiem pa
tarė skaityt tik “Vienybę” o kitus liepė net į rankas 
neimti. Tas pats šiądien tarpe mus atsikartoja ir tai 
vienam kitą raginant prie skaitymo,prie apsišvietimo.

Rodosi, kad vienam kitą raginant prie skaitymo 
laikraščių ar knygų, artai kalbėtojams ar šiaip nors 
mažumu protaujantiems, nepritinka sakyt: “Skaityk 
šitą, o šitą mesk šalin nes tame nėra nieko gero”. Ro
dosi, toks siūlymas kitam skaityt šitą o ne aną kny
gelę ar laikraštį, nėra kuomi kitu kaip tik brukimu 
savo nuomonės, savo pažiūrų be atsižvelgimo, ar tas 
kitam naudingu ar blėdingu. Ar negeriausiai būtų, 
kad visur ir visada būtų raginama, tuos kurie neskai
to jokį laikraštį nė knygelę, abelnai tik prie skaitymo. 
Tegul jie skaito ką jie nori, kas jiem suprantama ir 
patinkama. Kiekvienas juk turi savotišką palinkimą, 
turi savo protą. Protas yra nevaržomu daiktu, nes 
proto vystymuisi nėra rubežiaus ir todėl jį suvaržyt 
negalima. Tas kurs ikišiol -nieko neskaito, jam apie 
skaitymą negalvoj. Bet jeigu jis prie skaitymo bus 
pritrauktas ir jam bus tik įkalbėta ką jis turi skaityt 
ir kam tikėti, iš jo bus maža naudos nes jis skaityda
mas tą kas jam nesuprantama, arba visai trauksis nuo 
skaitymo, o jeigu ir prisiriš prie skaitymo, tai jis bus 
tik kaipir užhipnotizuotas fanatikas ir ateitėje taps 
amžinas priešgyna, neduodantis niekam save pertik- 
rint nors pats būtų apie vieną ar kitą dalyką visai 
mažame persitikrinime.

Skaityt reikia viską kas tik papuola, nežiūrint ar 
laikraštis ar knygelė būtų partyviškos ar tikybinės 
spalvos. Skaitantis turėdamas savo protą nevaržo
mu, laikui bėgant pats pradės stengties protauti. Jei
gu jam bus neaišku tas ką jis skaito “Žvaigždėje”, 
jis pradės išaiškinimo jieŠkot kituose laikraščiuose ir 
teip bejieškodamas, jis turės progą panorėt perskaityt 
ir “Kovą” ir “Vienybę” ir “Tėvynę” ir “Lietuvą” 
ir kitus. Tokiu būdu jis bejieškodamas vieno, turės 
progą surast daug dalykų kuriais jis užinteresuotas, 
perskaitys visus laikraščius ir panorės juos skaityt ir 
toliaus. Jis pasielgs su knygomis teip-pat. Tokiu 
būdu pas tokį skaitytoją rasis vis didesnis ir didesnis 
noras skaityt ir protauti,o turėdamas liuosą protą,pats 
persitikrins kur savo proto pralavinimui pagelbos jieš- 
koti. Bet jeigu toks skaitytojas(čia kalbu apie tokius 
skaitytojus kurie dar tik pradeda skaityti) bus kito 
vadžiojamas ir informuojamas, kad tik šitas laikraštis 
ar knygelė yra geru, yra vertu skaitymo o kiti niekai, 
tad jis, jeigu turės patraukimą prie skaitymo, įtikės 
tik tam kas jam kito yra įgirta ir užtikrinta, o kad
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jeigu tas laikraštis ar ta knygelė kuri jam brukama yra 
vienpusiška, tad jauno skaitytojo sieloje jis ir paliks 
vienpusiškumo sėklą. O ta sėkla jo sieloje apsisės tik 
tada, jeigu tas jaunas skaitytojas turės palinkimą prie 
skaitymo, jeigu skaitymą pamylės, bet jeigu jis ne
turės ūmo palinkimo prie skaitymo, o pasiūlomasis 
skaitymas nuokart jam nepatiks, jis tuojaus pakratys 
rankas tikėdamas jog visi skaitymai yra tokie nema
lonus ir nesuprantami, ir ateitėje jis nė nepamislys 
apie skaitymą, apie naudą kurią skaitymas žmogui 
suteikia.

Nors šiądien jau gesta paprotis rašytojų, kalbė
tojų ir šiaip veikėjų, peikt vienus o girt kitus raštus 
ir giriamuosius piršt skaitytojams ar kandidatams j 
skaitytojus, bet būtų geistina, kad tas paprotis visai 
išnyktų o jo vietą užimtų raginimas abelnai prie skai
tymo. Tegul skaito kas ką nori. Tegul skaito “Sau
lę”, “Lietuvą”, “Tėvynę”, “Vienybę”, “Kovą”, 
“Kataliką”, “Keleivį”, “Dagį”, “Dilgėles” ir visus 
kitus laikraščius kurie tik išeina lietuvių kalboje (čia 
kalbu tik apie tuos skaitytojus kurie gali skaityt lie
tuvių kalboje), nes visuose yra nors maža dalelė su
teikianti skaitytojui naudą. Skaitytojas pats atras 
tą ko jo protas jieško, o suradęs nors trupinėlį to kas 
jį interesuoja, nesiliaus jieš.kojąs ir to kas jam išrodo 
naudingu, o bejieškodamas, pamylės skaitymą ir teip 
pripras prie jo, kad be jo negalės rimti, o kada pamy
lės skaitymą, pripras prie jo, sumažės tarpe lietuvių 
girtuokliavimai ir kiti blogi įpratimai. Sumažės tuo
met fanatiški vienpusiavirnai ir partyviškurnai kurie 
šiądien tarpe mus teip gilei šaknis įleidę kankina 
mus, trukdo mus darbus ir varžo kiekvieną pasikruti- 
nimą. , O nekas kitas tų nelemtų papročių prisėjo 
mųsų dirvon kaip tik noras įkalt savo manymą, pa
daryt kitą savo proto vergu. Nekas kitas prisėjo mų
sų tarpan yvairiausių besipravardžiavimų, kaip tik į 
save įtikėjimas be mažiausio persitikrinimo, be pasi
dairymo į šalis ir be patyrimo, ar tikrai mintis nekly
sta. Palikime kiekvienam liuosybę proto o kiti tą 
patį suteiks mums.

i

/

Prie laikraštininkų susivažiavimo.

Laikraštininkų ^susivažiavimu “V. L.” pavadina 
susivažiavimų Amerikos lietuviškų laikraščių redak
torių ir leidėjų. Kitaip tą susivažiavimą pavadint, 
rodos, ir negalima, kadangi čia eina dalykas apie su
sivažiavimą ne vienų redaktorių ne leidėjų, bet lygiai 
ir laikraščių bendradarbių kurie sykiu su redaktoriais 
ir leidėjais rūpinasi laikraščiais.

Kaip jau yra žinoma, tapo pajudintas nuo seniai 
pakeltas sumanymas susivažiuot laikraštininkams ir 
apkalbėt laikraščių, jų leidėjų ir redaktorių reikalus. 
Šitas sumanymas pakeltas buvo jau seniai, bet prita
rėjų vietoj tik kliūčių nurodymai pasirodydavo laik- 
raŠčįuose ir tuom viskas užsibaigdavo. Vienok da
bar tą klausimą “Katalikui” pajudinus, tuojaus rado-

i

♦>

ką, “Žvaigždė” New Yorką arba Philadelphi ją; gali
ma manyti, kad “Žvaigždė” nėra priešinga New Yor- 

F'kui (nes Philadelphia labai nuošaliai) todėl galima 
;*■ "Skaityti, kad “keturi balsai” sutinka už New Yorką.

“Katalikas” nesutinka, kad susivažiavimas atsibūtų 
13ūtų pageidaujama, 

kad kiti laikraščiai teipgi nurodytų vietą ir laiką su
sivažiavimo. Nuskyrus vietą ir laiką, būtų jau tikra 
jog susivažiavimas įvyks, būtų laikas tada į tą susi- 

** 'važiavimą rengties, juk viskas reikalauja laiko; surast 
tinkamą salę, išleist atsišaukimus ar užkvietimus lai
kraščių bendradarbiams, teipgi rengt įnešimus ir 1.1. 
Jeigu ^susivažiavimas turės įvykt tarpe Kalėdų ir 
Naujų Metų, tai laiko turime neperdaugiausiai.

si pritarimai; pritarė tam net 7 ar 8 laikraščiai. Taigi K 
aišku, kad laikraštininkų susivažiavimas yra reika-U 
liūgas. . ,

Pasirodžius reikalingumui laikraštininkų susiva
žiavimo, pasirodė ir išsireiškimai kam tas susivažia-r. t “tarpe Kalėdų ir Naujų Metų, 
vimas yra reikalingu. “Katalikas” išsireiškė, kad 
susivažiavimas yra reikalingu apkalbėjimui talpinimo 
laikraštin korespondencijų ir apskelbimų. “Lietuva” 
išsireiškė, kad susivažiavimas yra reikalingiausiu re
daktorių susitarimui idant pakelt laikraštijos etiką ir 
padaryt laikraščius vadais skaitančios visuomenės. įJ 
“Tėvynė”, išreiškė savo nuomonę, kad apart to kas 
“K.” ir “L.” pasakyta, reikia sutvert laikraštininkų 
sanjungą kurion įeitų nariais netik laikraščių redakto- *• 
riai ir leidėjai, bet ir bendradarbiai, ir visi turėtų pil
dyt sanjungos įstatus, o tada tik galėtų būt vienybėj 
nes be įstatymų juk tie apkalbėjimai, nutarimai susi J 
važiavime padaryti, gali tuojaus išdulkėti ir po sus 
važiavimui ar vienas ar kitas galėtų nutarimų nepil- 
dyt pasiteisinant, kad neatmena kaip buvo nutarta. 
Apart to “Tėvynė” mano, kad laikraštininkų sanjun- 
gai būtinai yra reikalingas organas.

“Saulė” išsireiškė apie redaktorių ir leidėjų sa
vitarpinę pašelpą ir apsirubežiavimą, kad vieni kitus 
negalėtų skriausti, teipgi, kad reikalinga susiorganir 
zuoti. **

“Vienybė Lietuvninkų” apart viršiaus paminėtų 
dalykų, mato reikalingu leidėjams susivięnyt į vieną 
spaudos bendriją ir į ją sudėjus savo turtą, įsteigti 
1) kasdienraštį, 2) illiustruotą sanvaitinį, 3) literatiš
ką mėnesinį ir 4) nuolatiną knygų leidimą.

“Vien. Liet.” išsireiškimai gana malonus ir la
bai būtų pageidaujami, nes kasdienraštis ir menes 
nis laikraštis mums reikalingi nuo gana seniai. Bet 
šitie dalykai paeina nuo leidėjų ir nors tai nelengvaį~~iY 
nes prie to vargiai norėtų visi privatiškųjų laikraščių 
leidėjai prisidėti,o juo labiaus negalima ką daug laukt 
nuo išleistuvių “Tėvynes” ir “Kovos” kadangi šiuos 
leidžia tūkstančiai žmonių, o kur daug manymų, ten 
sutartis visuomet nelengva ir tankiausiai negalima, j 
Vienok kaip nebūtų,yra tai dalykas vertas įvykdymo. 
Panašius sumanymus, sumanytojai turėtų ant rašto 
paduot susivažiavimui apsvarstyti.

Iki šiol pasirodė nuomonių išsireiškimai ketu
riuose laikraščiuose, ir tie išsireiškimai yra tik redak
torių. Būtų labai malonu matyt nuomoniavimus ir 
leidėjų, teipgi ir bendradarbių-literatų. Teipgi būtų r 
gera, kad savo nuomones išreikštų redaktoriai ir kitų 
laikraščių, kurie pritarė susivažiavimo įvykdymui. 
Toki, nors paviršutiniai apkalbėjimai skleidžia dides
nį plotą reikalams ir gamina medegą susivažiavimui. 
Susivažiavimas turi turėt medegą po ranka,pirma lai
ko pagamintą, bet jeigu kiekvienas važiuosime ir sa-■*" V1" 
vo sumanymus vešimės tik kaktoj, tai susivažiavimas Ą 
neką ypatingo galės nuveikti, nes daug sumanymų 
eis ne iš eiles o dar daugiau liks užmirštije. , f

Ną, o kur bus susivažiavimas ir kada? “Vien.J / 
Liet.”, “Tėvynė” ir “Katalikas” sutinka New Yor- rį®

■A/ Del statistikos.

New Englando lietuviai iš daugelio vietų jau pri
siuntė pripildytas vardais blankas, padarę statistiką 

, arba lietuvių surašą. Prisiuntė teipgi dauguma lie
tuviškųjų draugysčių surašą savo narių. Neįsteng
damas dėl trūkumo laiko skyrium padėkavoti, siunčiu 

'.visiems širdingą ačiū per laikraštį. Iš keleto vietų 
rinkėjai praneša, kad surašą daryt bebaigiu. Veik 
užbaigsite, mieli broliai, surašus prisiųskite, netruk- 

■1 dykite.
New Englande, t. y. valstijose Massachussetts, 

Connecticut, R. Island, Vermont, New Hampshire, 
Main-jei kuri lietuvių kolionija da nedarė lietuvių su
rašo, jei neturi blankų, tai duokite apie save žinoti, 

r prakilnesni lietuviai apsiimkite tuo dalyku ir surašy
kite savo apielinkę. Blankas galima gaut pas kun. 
J. Žilinskį, 375 W. Fourth str., So. Boston, Mass. 
Teipgi jei kuri draugystė tose New Englando valsti- 

u jose da nepridavė savo narių skaitliaus, priduokite, 
nes kitaip statistikoje jos nepaminėsime, nes apie ją 
nežinome. Kuri draugystė negavote, neturite drau
gystei blankų, pareikalaukite, bus prisiųstos.

New Yorko ir Chicagos apskrityj buvo besitve- 
rią daryti statistikai komitetai. Ar jie gyvuoja, ar 

') veikia? Būtų gerai, kad duotų apie save žinoti per 
laikraščius. J. Žilinskis.

Apie Aritmetikos konkursą

Pavasarį 1905 m. New Englando lietuviai pa
garsino keletą konkursų parašymui rankvedžių pradi
nėms mokykloms. Worcesterio lietuviai apsiėmė pa
garsint konkursą Aritmetikos. Tam dalykui buvo 
parengtos prakalbos, ant kurių buvo surinkta $75.

Užpernai sutvertas tam tikslui Lietuvoje konkur
sų svarstymui komitetas susivažiavo Vilniuje ir kelis 
konkursinius veikalus pripažino vertais, tarp tų: Ge
ografiją (kurią dabar spaudina “Fondas Vadovė
liams leisti”), Aritmetiką ir puse premijos I dali 
Skaitymo Knygos. Pripažinus vertu, Aritmetikos 
konkursą reikėjo išmokėti. Kn. J. Jakštys, buvęs

Worcesterio klebonas, pas kurį pinigai buvo sudėti, 
prisiuntė tada į “Konkursų Fondą” surinktus Wor- 
cesteryj $75, o kadangi pilnas konkursas yra $100, 
tai $25 reikėjo skolinti iš sudėtų pinigų kitiems da 
tebešautiems konkursams. Kn. Jakštys prisiųsda- 
mas $75 rašė, būk viena iš Worcesterio draugysčių 
žadėjusi tuos $25 dadėti. Jei ne, tai visgi reikėtų 
worcesteriečiams kokiu nors būdu konkursą tais $25 
dapildyti. Kn. J. Žilinskis.

Jonas iš Kempes ir Šilką.
(Paraše K. Bukavietis).

[Užbaiga].
“Nuo tad be manęs Kryžiokai Lietuvoj’ 
“Nei kartą kiemų draskyti nebuvo: 
“Nei jokia pilis be manęs nesugriauta, 
“Nei trioba kurta, nei gyvuliai pjauta; 
“O turtus savo, kokius tik vartojau, 
“Vargdieniams, gentims visus dovanojau; 
“Širdis ant žemės nieko negeidauja, 
“Mislis į dangų kelties nepaliauja;
“Dvasioj’ tikiuosi, kad ją tarpe dvasių 
“Kada nors vėl-gi laimingai atrasiu;
“Tenai malonę saldesnę patirsim 
“Ir jau ant amžių niekad nesiskirsim”.

-f* 't**
Pabaigė Jonas. Kareiviai sustojo; 
Aptemo šviesa, viens ranka pamojo: 
Aiškesnė šviesa apliejo vėl sienas, 
Po taurę vyno pakėlę kiekvienas, 
Suriko: “jonai, dar viską išklausę, 
“Gerkim už tave ir tavo mieliausią!” 
Tad nuo jų sprogo šarvai ir kaupokai, 
Skambėj’ krisdami ginklai ir saidokai; 
Nuo galvij ilgos kasos nusileido, 
Mainėsi šviesos nuo skaistybės veido. 
Akių grožybę nieks žodžiais n’ištartų, 
Rūbai už sniegą baltesni daug kartų, 
Rankoj’ žaliavo rūtos ne šio svieto, 
Stovi už stalo tų kareivių vietoj’— 
Kaip Serapinai, dvylika mergaičių, 
Jon’s pasijuto skaisčiu jaunikaičiu;
Kada išdrįsęs į jas pažiūrėjo, 
Vienos grožybė daug kitų praėjo: — 
Jo akįs veikiai ant jos akių kliuvo. 
Ir tuo pažino, kad tai Šilką buvo!!

* * 
*

Lenkų kareiviai su kryžiais ant sprando, 
Ką nepražuvo Lietuvninkų spaudoj’, 
Po tamsią girią per naktį klajojo, 
Išaušus dienai, palaukia išjojo;
Leidos pakalnėn, radę taką gryną 
Prie sriaunos upės pro tamsų, eglyną, 
Kur guli baltas akmuo samanotas, 
O ženklas kryžiaus ant jo iškapotas,
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Kūną šarvuotą sustingusį rado, 
Veikiai pažino, kad buvo jų vado, 
Jono iš Kempės; prie akmens pašlijąs 
Sužeistas kūnas, rankoj, kalavijas*).

*) Kalavijas, kardas.

m .

IEVYNE /
■ —..........      r I*

Suvalkų gabernijoj, viename kaime susimušė du 'ir 
vaikinai ir vienas antram pramušė galvą, sužeistasis , 
norėjo savo priešą teisman patraukti, bet vienas inte
ligentas pasiryžo abudu sutaikint šiokiu bildu: Tas4, j 
kurs pramušė galvą kitam, turi užmokėt 4 rublius

Nelaimingiems.
Ilgai pabūtum tu mano širdyj’?
Sutirptum einant vien jos tarpduryj’!
Nepriėjus šauktum: “Kariones! pekla“!
Daugiau nes’kytum: “Laiming’s poetą”.

. Laiming’s, kurs moka dainuoti varguos;
Kurs, radęs peklą, o jaučias’ danguos:
Kurs juokias ašaroms riedant skruostais, 
Kurs džiaugias vienas prispaustas vargais. .

. Tris kart’ laimingas tokioj’ valandoj’,
Kurs turi mielą suradęs tautoj’:
Jam būtų balsamu jojo skausmų,
Kaip saulė šviestų krūtinėj’ audrų.

■* Elemka “L. R”.

Peržvalga.
----------------------- -y

“Saulė” 82 No. užginčija p. Barono aprašymams 
“Vienybėje Liet.” ir “Tėvynėje”, kad pirmutiniu 
teatru buvo teatras “Be sumnenės”, loštas prieš 20
metų Plymouth’e, Pa. Nurodoma, kad pirmiaus ne
gu Plymouth’e buvo sulošta 1889 m. “Be sumnenės”, 
Tuose pat metuose, 12 dieną Vasario Mahanoy City, 
per rūpestingumą ir pasidarbavimą velionio D. T. 
Bačkausko buvo lošta “Žydas Piršliu”. Jį lošė: D. 
T. Bačkauskas, J. Miliauckas, V. Traskauckas, A. 
Buvelskis, M. ŽugždaN A. Žugžda, V. Vročinskas, 
K. Konevka, F. Bačkauskas, L. Bačkauskiutė (Sla- 
vikienė), M. LandžiutLžr kiti. Patikrinimui to, pri
dėta to teatro apskelbimas tilpęs “Try-Weekly Re
cord” 11 d. Vasario 1889 m.

Taigi pasirodo, kad “Be sumnenės” apie kurį 
buvo rašyta “Vien. Liet.” ir “Tėvynėje”, nėra pir
muoju teatru lietuvių kalboj nes už jį pirmesnių yra 
“Žydas Piršliu”, o gal rasis dar ir pirmesni.

* * *
I Pereitą vasarą buvo kilęs sumanymas tarpe jau

nų inteligentų sutvert “Amerikos lietuvių inteligentų 
ratelį” kurs būtų vadinamas “Alira”. Tokio ratelio 
nariams reiktų mokėt po 25c. mėnesinės mokesties. 
Ratelis> išleidinėtų pagal išgalės, jeigu ne mėnesinį, 
tai bent trimėnesinį laikraštį kuriame turėtų tilpt 
vien originališki inteligentų straipsniai. Sumanymas 
buvo kasžinkur užmigęs. Dabar p. Vinciūnas “Vie
nybės Liet.” 40 No. jau viešai pajudina to ratelio 
įvykdymą.

baudos arba atlyginimo sužeistam, bet pinigais ne- / 
duoti, tik už vieną rublį nupirkt vaistų žaizdos gydy- ? 
mui o už 3 rublius užrašyt “Lietuvos Ūkininką”. į 
Sužeistojo tėvas sutiko su tokiu teismu, tik tą rublį I 
kurs buvo skiriamas vaistams, paskyrė mišių užpir-*’ •“
kiniui. |

■ ■■ '

Iš Lietuvos. 7
Vilnius. . 4L.,

Bezdanų stoties apiplėšimo kaltininkus turbūt k 
kars.... Teip spėjome pereitame numerije. Teip ir ' 
yra. Tris iš jų — Fialkovskį, Svirskį ir Zakrzevskį ■, 
— pasmerkė pakarti, C. Kazakevičaitę 7 metams ka- į1 
torgon ir Grabovskį 4 met. kat. Be to, Svirskį pri-
pažino daktarai sumišėliu, bet teismas to nežiūrėjo.* « 
Apginėjai paduoda dar kasaciją. Apart to už Svirs-V 
kį užstoja Irancuzų'“žmogaus tiesų sanjunga” (tokia • 
yra draugija). Tą pačią dieną teismas pasmerkė pa-r > 
kart dar 3 žmones už užpuolimą ir atėmimą 9 r. 95 k J /

Daržininkavimo mokyklą įsteigia Vilniuje Juoz?*f ’ 
Pavlavičius. Mokslas prasidės nuo Lapkričio 1 d. | 
š. m. Norintieji įstot priimami nuo Spalio 15 d.

“Rūtos” vakaras buvo Rugs. 19 d. Vaidino '
Žemaitės komediją “Mųsų gerasis”. Atlikta viduti
niškai.

“Lietuvos Rašytojų Draugija”. A. Šmaigštys • 
prašo mus pranešti, kad norima sutvert “Lietuvos 
Rašytojų . Draugiją”. Draugijos uždavinys — duot ę 
rašytojams materijališką ir dorišką pagelbą. Su A. 
Šm. susižinot gali ir per “L. Ūk.” redakciją. w ‘w

Rugsėjo 18 d. atsilankė Vilniaus baltrusių ir lie- 
tuvių redakcijose anglų dienraščio “Morning Post” M 
korespondentas Mr. U. W. Williams, tyrinėdamas 
baltarusių ir lietuvių reikalus. '

\ T 
Bartininkai. !

, •*- 
(Vilkaviškio pav.J. Rugs. 18 d. n. sk. numirė 

ūkininkas J. Navickas. Žmona nunešė pas kleboną ' < 
“ant mišių”, kad palaidotų jos vyrą. Bet klebonas 
atkirto: “Žinai ką, aš tavo vyrą nelaidosiu ant šven
tos vietos, ba jisai skaito “Žariją” (kurios jau antri ~ A ' 
metai nėra. Red.) ir “Liet. Ūkininką”. Paskui dar | 
žmonai daug prisiėjo kalbėt ir kojas išbučiuot, kol 
klebonas apsiėmė laidoti. Taigi klebone, kur teisy
bė? Kaip pavasarį vieną girtuoklį degtine sudegino A A 
ir visi žino, kad jis beveik nelankydavo bažnyčios, 
bet kad davė 50 rub., tai nieko neklausęs ir į bažny- ** 
čią įleido ir “su visa publika” palaidojo. O dabar ( 
visi žino, kad velionis buvo geras žmogus ir šiek-tiek 
apsišvietęs, tai biedną našlę baugina, kad ant šventos | ( Jį, 
vietos nelaidos. Kur teisybė?! Tė-vas. i
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Vilkaviškis.
(Siiv. gub.). Rugs. 12 d. pas Skriaudupių kai

mo J.Kulvinską 1 žemsargiai jieskojo šautuvo. Išlan- 
dė visas palėpės, iškasinejo pamatus, iškrėtė kaminą 
ir net žiurėjo į kišenius (rodos kišenini šautuvas ne
gali nei tilpti). Perkretus, senukas (J. K. tėvas) 
pasigedo pinigij 3 rub} 15 k. (pinigai tie buvo kelinių 
kišeninį, kurios kabojo ant sienos). Kada tas senu
kas ėmė bėdavoti, kad pinigai prapuolė, tai žemsar- 
giai užsipuolė ant jo už apvaginimą, ir paėmę nusiva
rė j Gižų raštinę ir sustatė protokolą. Gazdina senu
ką, kad pasodins į kalėjimą 3 metams. Įdomu, kam 
dar reikėjo senukas 5 viorstus varytis, kad sustatyt 
protokolą, rašyt juk mokėjo ir ant vietos. . . .

Viską žinąs.

Žagare.
(Šiaul. pav. ) Rugp. 23 d. Reibėnų sod. ūkinin

kas Balta išriejo ir išgniežė posūnį Kaz. Baltą iš sa
vo namų, dėl to vien, kam jis pirkinėją ir skaito kny
gas. Motina patėviui pritarė, sūnų ciciliku vadino 
ir tuos policistui žodžius pridurdamamėra jam Dievo, 
nėra grieko, nėra dūšios. Tam pačiam R. sodžiuj, 
Dapkaus kieme, jų maža duktė mėgo skaityt knyge
les, ir tai tėvas su motina uždraudė.

Bepigu ten jaunimui ir augančiai kartai, kur jau 
jų gimdytojai apsišvietę. Bet tie, toli nuo mųsų:

Už jūrių — marių
Už vandenėlių
Už žaliųjų giraičių —

Danijoj, Švedijoj, Norvegijoj ir 1.1.
Vidurvasarį, Šiauliuose knygyne nusipirkau lai

kraščių ir knygelių. Įėjo ir kits toks senis, sakės iš 
Lygumų par., nusipirko num. “L. U.”. Aš jo klau
siu: kas pas jumis daugiau skaito: jaunieji, ar seniai? 
— sako: mųsų kieme aš tik skaitau, o mano pati ir 
vaikai juokias iš manęs ir baras.

Tai kur marga gadynė pas mus! Žižė.
■ (Iš “Liet. Ūk.”)

Kaunas.
Kauno mcstelenas J. Freinkelis gavo leidimą įtai

syt automobilių važinėjimą tarp Kauno ir Ukmergės. 
Važinėt automobiliai pradės Spalio 5 dieną š. m. Mo
kestis už važinėjimą paskirta toksai: už 1 klesos bi
lietą nuo Kauno ligi J anavo 1 r. 9 k. ir 2 klesos—78 
kp., nuo Kauno ligi Ukmergės 1 klesos 2 rb. 28 kp. 
ir 2 klesos 1 rb. 68 kp., žiemą gi po pusę kapeikos už 
viorstą. Kiekvienas važiuojantis gali dovanai vežtis 
20 svarų važtos. Automobilis važinės du sykiu per 
dieną —- 5 valandą ryto ir 7 valandą vakare. Visą 
kelią tarp Kauno -ir Ukmergės (apie 70 viorstų) keti
nama nuvažiuot per 3 valandas. ,

Kauno seminarijos rektorius kun. kanauninkas 
Maculevičius dovanojo Kauno miesto muzėjui 30 pū
dymų (kaili),rastų neseniai jo pirktuosiuose namuose 
prie Viešojo piečiams ir dabar taisomuose. Tie namai 
yra žinomi, kaipo “Chrapovickių rūmai”. Tomis

pūdynėmis aštuonioliktojo umžiaus pabaigoje buvo 
papuošta salė, bet jos yra ankstyvesnės, maždaug iš 
septynioliktojo amžiaus pabaigos ar aštuonioliktojo 
pradžios, kad jomis dar krosnis puošdavo.

Kauno gubernijinės valdybos daktarų skyrius 
pranešė, kad sergantieji kolera žmonės gali gydyties 
ir namie, jei jie gali apsirūpint medicinos pagelba, t. 
y. pasikviest gydytoją, kurs prižiūrėtų ligonį: prie
šingai, ligoniai bus gabenami ligonbučiuosna.

Nuo epidemijos pradžios Kaune apsirgo cholera 
13 žmonių, kurių mirė 4, išgijo 4, tebeserga 5.

(Iš “Lietuvos Žinių”).

Telšiai.
(Kauno gub.). Teko man būt šiemet lietuvių 

vakare. Tai buvo Rugpjūčio mėnesyje. Lošta ko
medija “Nesipriešink”. Paskui dainos, kanklės ir 
šokiai. Niekas žmonėms teip nepatiko, kaip kank
lininkas.

Po lošimo ir dainų išeina ant scenos žilas senelis 
su lietuvių kanklėmis rankoje. O, kiek dyvųl Apsi
taisęs kanklininkas senobiniai tautiškais rūbais. Ser
mėga su daugybe kvoldų. Bruslotas su raudonais 
išilgai dryžiais ir trimis eilėmis aplinkui marškininių 
sagų (guzikų). Kelnės baltos. Marškiniai irgi bal
ti su apykakle ir rankovėmis apmazgytomis ir užleis- - 
ta sterble. Persijuosęs juosta. Vyžomis apsiavęs; 
autkojai balti.

Seneliui pradėjus skambinti, pasirodė didžiausia 
tyla. Žmonės su didžiausiu domumu klausėsi kank
lių skambėjimo ir senelio dainų. Na ir buvo ko pa
klausyti! v Jokūbėlis.

(Iš “Šaltinio”).

Lietuviai Amerikoje.
Boston, Mass.

Cambridg’io Lietuvių Teatrališka Kuopa pastatė 
ant scenos neseniai spaudą apleidusį veikalėlį “Pirmi 

ingsniai”. Lošimas atsibuvo 16 dieną Spalio, Turn 
Hall salėje. Publikos susirinko pusėtinai, bet galė
jo susirinkt daugiau nes salėje vietos buvo gana; gal
būt daugumas neatsilankė todėl, kad buvo tai subat- 
vakaris kuomet žmonės turi daugybę pašalinių reika
lų apeiti ir todėl turi apleist tokius surengimus.

Tūli lošėjai savo užduotis atliko labai gerai, ypa
tingai gerai lošė Murinskienė, Žvirblienė, Žvirblis ir 
jų duktė Ona. Šitie lošėjai teip gyvai viską nudavė, 
kad žiūrint į juos matėsi tikras atsitikimas revoliuci
jos metu, Lietuvoje. Murinskas savo rolėje nudavė 
neblogai, bet būtų išrodę geriau jeigu būtų plaukus 
kiek sutvarkinęs. Enrikas, Murinsko sūnus vaikš
čiojo perdaug siaurais žingsniais, kalbėjo plonu balsu 
ir labai skubino kalbėti, o kalbėdamas mosavo ran
komis ką daro paprastiejie mųsų kalbėtojai užlipę ant 
estrados. Teipgi rodė veidą perdaug linksmą, dargi 
net tėvui dejuojant dėlei sužeisto šono skausmo, vai-
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I " • ...

Išeigos ill bertainio 1909 m.
Birželio. jo sunui Petrui Jokubauskui, nariui vaikų skyriaus 10 kp.

15 V. S- Jokubynui. So. Boston. Mass., alga už rėdymų “Te- SLA 50.00
vynės’ nuo 1 gegužio iki 1 birželio I 909 (už 2(5 dienas) 78.00 

.. S.K. Alytai, So. Boston,. Mass, alga už administratoriavi*
mų prie “Tėvynes” nuo 12 gegužio iki 9 birželio 1909 60,00

.. S. Astrarnskui. So. Boston. Mass., už darbų prie “Tėvy
nės" nuo 1 gegužio iki 5 birželio '09 m. (už 5 sųvaites) 05.00 

.. A. Žymantui. So. Boston. Mass., už darbų prie "T." nuo
1 gegužio iki 5 birželio 1909 m. (už 5 sųvaites) 05.00

.. Lewis Kennedy Morse. So. Boston, Mass. Kanda už vie
tų "Tėvynei“ už birželį 1909 m. 20,00

.. Farrington Printing Co . Boston. Mass. Už spaudų trijų 
numerių "Tėvynės“ po 7(500 egz. irexpresus (May 22-29 
15 1909) 410.00

.. Jonui Žemantauskui. Waterbury. Conn, algos už sekre- 
toriavimų JvLA. nuo 1 kovo 1 birželio 1909 (5000 po 2įc 
$123; 4413 po H $55,16; labu $180,1(5 180.1(5
P W Bierstein, Shenandoah, Pa. Už SLA. Centro iždi- ‘ 
ninko “Bond” ant $40.000 ant dviejų metų nuo31 geg. ’09 240.00

.. M J Damijonaičiui, Chicago, Ill. už padirbtus SLA ženk
lelius: 100 po $1; 408 po 22) ir 109 po 75c; labu 273.55

..S Zalniėraičiui, Wanamie. Pa. posmertinčs po jo sunui 
Edwardui Zalniėraičiui nariui vaikų skyriaus 24 kuo
pos SLA 25.00

.. Antanui Jakubauskui, Philadelphia, Pa. posmertinčs po

. .’ Katrei Audiiejaitienei. Shenandoah. Pa., posmertinčs po
jos vyrui Antanui Audriejaičiui, nariui 23 kp. SLA 150,oo 

.. Vincui Junevičiui. Naugatuck, Conn., pilna posmertinė
gyvam, kaipo netekusiam regėjimo, pagal pripažinimų
XXIV Seimo. • 150,oo

19 Ipolitui Bronuštti. So Boston. Maks. už darbų prie “Tė
vynės“ nuo 27 balandžio iki 8 birželio 1909 (už 6 sųv.) (50.oo

.. Marei Gaubiutei, Traverse City, Mieli, posme r t i nes po
Jonui Auksinavičiui. nariui 9 kuopos SLA 75,oo

. . Antanui Rudis, Traverse City, Mičh. posmertinės po Jo
nui Auksinavičiui. nariui 9 kuopos SLA 75.oo

.. Augustei Halzvigienei, Ansonia, Conn., posmertinės po
jos sunui Jonui Halzvigui, ųariui (56 kuopos SLA 150,oo

22 S. Astrarnskui. So Boston. Mass., už darbą prie “Tėvy- 
nes” nuo 5 iki 19 birželio 1909 (už 2 sųvaites) 26,oo

. . A. Žymantui, So Boston. Mass., už darbų prie “Tėvy
nės” nuo 5 iki 19 birželio 1909 (už 2 sųvaites) 26.00

.. J. Tareilai, Stamford, Conn, už skaitymų laiškų laike
XXIV Seimo SLA 5,oo

.. J.Gerdauckui, New Britain. Conn, už skaitymų laiškų lai
ke XXIV Seimo SLA 5.00

. . A B Strimaičiui, Schuylkill, Pa. už sutvarkymų įnešimų 
prisiųstų XXIV SLA Seimui B.oo

.. A J Povilaikai, Waterbury, Conn, už sutvarkymų įneši-
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mų prisiųstų XXIV SLA Seimui <5,oo

..JT Kazlauckui, New Haven. Conn, už sutvarkymų įneši
mų prisiųstų XXIV Seimui 6,00

.. F J. Juozunui, New Haven, Conn, u'ž sutvarkymų įneši
mų prisiųstų XXIV Seimui 6,00

.. M Ambrozevičiui, Newark, N J, už sutvarkimų įnešimų
prisiųstų XXIV SLA. Seimui 6.00

.. J Žemantauckui, Waterbury, Conn., lėšos kelionės į
XXIV Seimų 1.50

.. A Bernotai, Worcester, Mass., papuošimas svetainės, po-
piera ir kiti mažmožiai reikalingi XXIV Seimui 7,58

. . St Bakan.'įuckūi, Worcester, Mass..už. peržiūrėjimų Cen
tro knygų [prieš pat XXIV Seimų už 2į dienas 'i.50

.. J Gerdaucįkui, New Britain, Conn., už peržiūrėjimų Cen
tro knygų prieš pat XXI V Seimų (už-2į dienos) 7,50

.. P N Židanavičiui, Glen Lyon, Pa., už peržiūrėjimų Cen
tro knygų prieš pat XXIV Seimų (už 2į dienos) 7,50

.. M J Damijonaičiui, Chicago, Ill. už peržiūrėjimų Cen
tro knygų prieš pat XXIV Seimų (už 2J dienos) 7,50

,. A J Ramaįnauckui, Brooklyn, N.Y., už peržiūrėjimų Cen
tro knygų prieš pat XXIV Seimų (už 21 dienos) 7,50

. . M J Pašakarniui, Lawrence, Mass., už peržiūrėjimų Cen
tro knygų prieš pat XXIV Stirnų (už 2* dienos) 7,50

.. B K Balčyčiui, Chicago, 111., už sekretoriavimų XXIV
Seime 15,<>o

.. J G Gegužiui, So Boston, Mass., už sekretoriavimų XXI V
Seime 15.oo

23 Ipolitui Bronušui, So Boston, Mass., už darbų prie “Tė
vynės" nuo 8 iki 22 birželio 1909 )už 2 sųvaites) 20,oo

. . V S Jokubynui, So Boston, Mass., už laikraščius ir kitus 
mažmožius “Tėvynės" rėdystes reikaluose 12,46

.. M J Damijonaičiui, Chicago, 111., už sutaisymų formos 
visuotinojo balsavimo 5,oo

.. B K Balevičiui, Chicago, Ill., už sutaisymų formos vi
suotinojo balsavimo 5,oo

.. Mat. Urlakiui, N S Pittsburg, Pa., lėšos kelionės iš Pitt- 
sburgo j Philadelphia reikale prieglaudos namo 54,oo

.. Vincui Ambrozevičiui, Newark, N J, už sugaišuotas die
nas reikale emigrantų ir SLA Centro namo 5I,oo

.. Andriui Kundrotai, Brooklynn, N Y už sugaišuotas die
das ir tt. reikale emigrntų 31,22

.. J Tareilai, Stamford, Conn., už krasos ženklelius reika- 
kahiose “charterio”, delegatų ženklelių ir lesąs kelionės 
į XXIV Seimų 149,93

.. A B Strimaičiui, Shuylkill Haven, Pa., už krasos ženkle
lius, expresus ir tt. 10,63

Liepos.
1 J Žemantauckui, Waterbury, Conn., lėšos kelionės į New 

Britain, Conn, laike peržiūrėjimo Centro iždininko kny
gų per iždo globėjus 26 d. sausio 1909 m. l.oo

.. J Žemantauskui, Waterbury, Conn., už expresus, krasos 
ženklelius ir tt. 22,68

.. J Žemantauskui, Waterbury, Conn., algos už sekretoria- 
vĮmų SLA už birželio mėnesį 1909 75,oo

. . J Tareilai, Stamford, Conn,, algos už pirmininkavimų 
,SLA nuo 21 spalio 1908 iki 1 birželio 1909 iri 61,11

.. Tamošiui Jasulaicziui, Renton, Wash., posmertinės po
smertinės po Aleksandrui Bucziui, nariui 112 kuopos 
SLA iš Seattle, Wash. 150,oo

.. T Paukščiui, Pittston, Pa., už krasos ženklelius ir tt. nuo
XXIII iki XXIV Seimui 5,15

.. The Mattatuck Press, Inc., Waterbury, Conn., už 600 
trubelių siuntinėjimui narystės paliudyjimų 9,oo 

2

9

80.00

38.89

78.00

20.00

26.00

26.oo

16.66

150,oo

75,oo

150.oo

150.oo

1,72

40,00

50.oo

117,66

3,50

19.31

14

15

26,oo

28,oo

150,oo

75.00

50,oo

20,oo

15,63

Farrington Printing Co., Boston. Mass., už spaudų 4 nu
merių "Tėvynės po 7600 egz. ir ekspresus (June 5-12-19 
26. 1909 m)
F J Bagocziui, Wilkes Barre. Pa., algos už prezidenta
vimų SLA nuo 1 birželio iki 21 spalio 1908 m
V S Jokubynui. So Boston, Mass., algos už rėdymų "Tė- 
vyaės" nuo 1 birželio iki 1 liepos 1909 m (už 26 dienas) 
Lewis Kennedy Morse. Boston. Mass., randa už vietų 
“Tėvynei" už liepos mėnesį 1909 m.
S Astrarnskui, So Boston, Mass., už darbų prie "Tėvy
nės” nuo 19 birželio iki 3 liepos 1909 m (už 2 sųvaites) 
A Žymontui, So Boston, Mass., už darbų prie "Tėvynės" 
nuo 19 birželio iki 3 liepos 1909 m (už 2 sųvaites) 
Ipolitui Bronušui, So Boston, Mass., už darbų prie "Tė
vynės” nuo 22 birželio iki 3 liepos 1909'm (už 2 sųvaites) 
Pranui Gudišauckui, Herrin, III., posmertinčs po jo bro
liui Karoliui Gudišauckui'. nariui 96 kuopos SLA
V Arnbroz.evicz.ini. Newark, N Į.sušelpimui lietuvių emi
grantų iš paskirtų pinigų per XXIV Seimų 
Pranui Bieliauckui. Girardville. Pa., posmertinės po jo 
paežiai.Teofilei Bieliauckienei, nkrei 147 kp. SLA 
Felestinai Lietuvninkienei, Wanamie. Pa., posmertinės 
po jos vyrui Petrui Lietuvninkui, nariui 21 kp SLA

10 Marijonai Jasaitienei, Bradenville, Pa., posmertinės po 
jos vyrui Jonui Jasaicziui, pavieniui nariui SLA 150,oo
12 B K Balevicziui, Chicago, 111., lėšos siuntinėjimų 
XXIV Seimo dokumentų, krasa ir ekspresu 
Farrington Printing Co., Boston, Mass., spauda dviejų 
numerių “Tėvynės" po 7600 egz. ir ekspresus (July 2-10 
1909 m) 
S Astrarnskui, So Boston, Mass., begantėms reikalams 
SLA spaustuvės 
Jonui Skritulskui, New Britain, Conn., algos už kasieria- 
vimų SLA nuo 1 kovo iki 1 birželio 1909 m (už 9413 na
rių po U) J 
Jonui Skritulskui, New Britain, Conn., lėšos keliones į 
XXIV Seimų 
Jonui Skritulskui, New Britain, Conn., už krasos ženkle
lius ir ekspresus

17 J ievai Galinienei, Springfield, 111., posmertinės po jos
vyrui Tamošiui Galiniui, nariui 79 kuopos SLĄ ‘ 150,oo

19 A Žymontui, So Boston, Mass., už darbų prie "Tėvynės" 
nuo 3 iki 17 liepos 1909 m (už 2 sųavaites)

.. S Astrarnskui, So Boston, Mass., už darbų ir administra- 
toriavimų prie “Tėvynės” nuo 3 iki 17 liepos 1909 m (už 
2 sųvaites)

.. Katrei Klimienei, Pittston, Pa., posmertinė po jos dukte- 
rei Marei Klimiutei, narei 7 kuopos SLA

21 Onai Rukeviczienei, Philadelphia, Pa., pusė posmertinės 
už jos vyrų Jonų Rukevicziu. narį 10 kuopos, kaipo nepa
gydomų ligonį, pagal pripažinimų XXIV SLA Seimų

.. A Žymontui, So Boston, Mass., nž Žemaitės rankraštį 
“Kelionė į Šidlavų” iš “tautiškų centų" pagal pripržini- 
mų XXIV Seimo

.. Farrington Printing Co,, Boston, Mass., už spaudų vieno 
numerio “Tėvynės” 7600 egz. ir ekspresus (July 17, 1909)

i. Carter Rice and Co., Boston, Mass., už popierų “Tėvy
nės" spaustuvė'’ reikalams

22 Iždininkui 43 kuopos SLA Kazimierui zVmbrozui, So.
Boston, Mass., posmertinės po Jonui Jakimavicziui, na
riui 43 kuopos SLA ( 150.oo

24 Ipolitui Bronušui, So Boston, Mass., už darbų prie "Tė
vynės" nuo 3 iki 17 liepos 1909 m , 23,oo

28 Pranui Milašiui, Elsworth, Pa., pusė posmertinės kaipo
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nepagydomam ligoniui pagal pripažinimą XXIV Seimo 75,oo

31 Kazimierui Balsevicziui, Racine, Wis., lėšos palaidoji
mo nario 169 kuopos SLA Roko Rimkaus iš po jo po
smertinės 25,00

• Rugpjūčio.
2 J Žemantauskui, Waterbury, Conn., už krasos ženklelius, 

telefonus, ekspresus, popierą ir tt laike liepos men. 1909 19,50
.. J Žemantay<d<ui, Waterbury, Conn., algos už sekretoria- 

vimą S LA už liepos menesį 1909 m 75,oo
.. V S Jokubynui, So Boston, Mass., algos už rėdymų ‘ Tė

vynės” nuo 1 liepos iki 1 rugpjuczio 1909m (už 27 dienas) 81,oo
.. S Astramskui, So Boston, Mass., už administratoriavimą

’ Tėvynės” spaustuvėje nuo 17 iki 31 liepos 1909 m 30.oo
.. A Žymontui, So Bostpn. Mass., už darbų prie ‘ Tėvynės" 

nuo 17 iki 31 liepos 1909 m 26,oo
.. Ipolitui Bronušui, So Boston, Mass., už darbą prie Tė

vynės" nuo 17 iki 31 liepos 1909 m 26,oo
.. S, Šafranauckui, Valparaiso, Ind., lietuviams moksląei- 

viatps Valparaiso Universiteto iš " tautiškų centų” pagal 
pripažinimą XXIV Seimo 200,oo

.. S Šafranauckui, Valparaiso, Ind., Lietuviams moksląei- 
viams Valparaiso Universiteto aukos prisiųstos laike
XXIV Sęimo ' ' ’ 2.50

.. V S Jokubynui, So Boston, Mass., pavargusiems raštinin
kams aukos prisiųstos laike XXIV Seimo 2.99

.. Dr J Šliupui, Scranton, Pa., Aušros draugystei iš tau
tiškų centų” pagal pripažinimą XXIV SLA Svirno 300,oo

.. Dr J Šliupui, Scranton, Pa., Aušros draugystei aukos 
prisiųstos ląike XXIV Seimo 1,50

.. F Bracziuliui, Chicago, Ill., Šerno muzikališkamjain fon
dui iš "tautiškų centų” pagal pripažinimą XXIV SLA 
Seimo 50,oo

... Ant J Povilaikai, Waterbury, Conn., išleidimui Dr Ku
dirkos raštų, aukos prisiųstos laike XXIV Seimo 2,25

.. Carter Rice and Co, Boston, Mass., už popierą ‘ Tėvy
nės” spaustuvės reikalams ' 34,oo

.. Farrington Printing Co, Boston, Mass., spauda dviejų 
numerių “Tėvynės" po 7600 egz ir ekspresus (July 24, 
31 1909 m) 10,00

9 P W Bierstein, Shenandoah, Pa., už centro sekretoriaus
"Bond" ant vienų metų 5,oo

11 Marijonai Gustus, Paterson, N Y, posmertinės po jos vy
rui Jonui Gustus, nariui 101 kuopos SLA 150,oo

16 Lewis Kennedy Morse, Boston, Mass., randa už vietą 
"Tėvynei” už rugpjūtį 1909 m 20,oo

.. S Astramskui, So Boston, Mass., už administratoriavimą 
prie "Tėvynės” spaustuvės nuo 31 liepos'iki 14 rugpju- 
cziol909m ~ 30,oo

. . A Žymantui, So Boston, Mass., už darbą prie ’Tėvynės” 
nuo 31 liepos iki 14 rugpjuczio 1909 m 26,oo

.. Ipolitui Bronušui, So Boston, Mass., už darbą prie "Tė
vynės” nuo 31 liepos iki 14 rugpjuczio 1909 m 26,oo

.. J Undžiui, So Boston, Mass., už darbą prie "Tėvynės” 
nuo 31 liepos iki 14 rugpjuczio 1909 rp .. 26,oo

-.. CarbįjįUiice and Co, Boston. Mass, už popierą “Tevy- /
nes’ spausuLivės reikalams ‘ 27,2o

. . FarringtonjPrinting, Co, Bbsįon, Mass, už spaudą dviejų 
numerių t ėvynės” 7750 ir 7800 egz, eksprsus ir pjaus
tymą popieros (Aug 7-14 1909 m) 45,80

. . Marijonai Czesaitienei, Lietuvoje posmertinės po jos sū
nui Pijušui Czesaicziui, nariui 177 kuopos SLA 150,oo

18 Onai Slavinckiutei, Philadelphia, Pa., posmertinės po jos
sunui Juozui Slavickui, nariui vaikų skyriaus 170 kuo
pos SLA 25,oo

.. Jievai Ridikienei, Rhone, Pa, posmertinės po jos vyrui
Kazimierui Ridikui, nariui 44 kuopos SLA 75,oo

.. Chas Pospieszynski, Nanticoke, Pa., už palaidojimą Ka
zimiero Ridiko, nario 44 kupos SLA iš jo posmertinės 75,oo

23 B H Meyers Co, Racine, Wis, už pagamintą ahtgrąbį
(monumentą) 169 kuopos SLA nariui Rokui Rimkui iš
jo posmertinės 50,oo

25 Carter Rice and Co, Boston. Mass, popiera "Tėvynės” 
spaustuvės reikalams 27,20 ••

. . Farrington Printing Co, Boston, Mass, už spaudą vieno
numerio "Tėvynės” 7800 egz, ekspresą ir pjaustymą po
pieros )Aug. 21 1909 m) • 21.30

30 S Astramskui, So-Boston, Mass., už administratoriavimą
“Tėvynės” spaustuvėje nuo 14 iki 28 rugpjuczio 1909 m 30,oo

. . A Žymontui. So Boston, Mass, už darbą “Tėvynės” 
spaustuvėj nuo 14 iki 28 rugpjuczio 1909 m • 26.oo

.. Ipolitui Bronušui, So Boston, Mass, už darbą "Tėvynės”.
spaustuvėje nuo 11 iki 28 rugpjuczio 1909 m 26.oo
J Undžiui, So Boston, Mass., už darbą “Tėvynės,’ spaus
tuvėje nuo 14 iki 28 rugpjuczio 1909 m 26,op
Carter Rice and Ko., Boston, Mass., už popierą "Tėvy
nės” spaustuvės reikalams 175'32

.. Farrington Printing Co., Boston, Mass., už spaudą vie
no numerio “Tėvynės” 7850 egz. ir ekspresus (Aug 28

' 1909 m) 20,50
. . Marei Rimkaitei Lietuvoj posmertinėspo jos broliui Ro

kui Rimkui, nariui 169 kuopos SLA
.. Vincui Junevicziui, Lietuvoje, aukos prisiųstos nuo SLA 

narių
. . Pranui Lukošiui, Steger, Ill, aukos prisiųstos nuo SLA 

narių
. . Kaziui Žėgliui, Toluca, Ill., aukos prisiųstos nuo SLA 

narių
. . Aleksandrui Basevicziui, McKees Rock, Pa., aukos pri

siųstos nuo SLA narių
. . J. Kuncaicziui, N. Ii. Cleveland, Ohio, aukos prisiųstos 

nuo SLA narių
.. J Mažeikai, New Britain, Conn,, aukos prisiųstos nuo 

SLA narių
. . Pranui Milašiui, Ellsworth, Pa., aukos prisiųstos nuo 

SLA narių
3} A Pecziukaicziui, Seelyville, Ind., aukos prisiųstos nuo 

SLA narių

75,oo

15,73

59

34

34

3-1

34

21,55

4,64

Labu 6701.30

Atskaita III bertainio 1909 m.
Ragai įėjimą II bertainio š. m. likosi turto................ 42,792,37 Už ženklelius. .   •............ '. . .. . ..... . 124,50
Procentas už II bertainį š. m............................................ 298,44 Už knygas.............................     2,25
III bertainio įstojimas ir bertainine..................................... .4,446,50 Už "Tėvynę"..........................t ...... .................  145,12
Tautiškų centų. ..........................................\..........)........ 80,26 Aukos pavargusiems nariams. ..............................     43,87 ,
Vaikų skyriaus.. .»......................... ' ■ '■.................. ■   171,80 Auka 33 kp. So. Boston, Mašs. emigrantų reikalams.... 5,00 1



atskaita 15

Aukos gautos per XXIV Seimą:
Valparaiso moksląeiviami............. ..................................... 2.;>0
Pavargusiems raštininkams...............................  2,99
Kudirkos raštų išleidimui;................................................ 2,25
Paskolos rateliui................................................................ 1,50
Mokslųeiviams.................................................................... 4,75
Erhigrantų reikalams......... . ............ ................................ 27,25
Vilniaus Dailos Draugijai..........................................  . . .. 5,00
Lietuvių mokslo rankvedeliams....................................... ;>0
Aušrai ..:.......................................................................... 1.50
Kankintiniams....................................    0,00
Nepaskirtų .......................................................................... 15,2:>

48,179,60
Išeiga nuo 15 Birželio iki 1 Rugsėjo šių metų 6,701,30

41,478,30
288,58

Tiekras S. L. A. turtas 41.766.88

Fondas prieglaudos namo su kolonija.
Pagal įėjimų 11 bertainio 1909 m........................................  3,670,43
Procentas už II bertainį šių metų....................................... 27,52
Aukos prisiųstos per XXIV Seimą....................................... 12,50
Pavienis iš Gary, Ind. aukavo.......................................... 25

Labu 3,710,70
Procentas už 111 bertainį šių metų.................. 27,83

Labu pilnas fondas Prieglaudos namo 3,738,53
Tikras turtas SLA. 41,766,88

Pilnas turtas Susivienyjimo Lietuvių Amerikoje yra 45.505.41

S. L. A. 'Centrališkas iždininkas
Jonas Skritulskas.

-------------------------------------------------------------

Adresai kuopų viršininkų.
1 J, VNUKAUSKAS, 14 Pulaski St., Kingston, Pa.
2 VINCAS JANČAITIS, Box 86, Forest City. Pa.
3 VINCAS BLAZIS. 152 Clark Place, Elizabeth, N. .1.
4 M. STEPULAITIS, Box 27, Lost Creek, Pa.
5 MIKAS ALYTA, 224 E. Main St. Plymouth Pa
6 MART. ZALIETSKAS, 349 E. River St., Plymouth, Pa.
7 ANTANAS ZARECK1S, 177 N. Main st., Pittston, Pa.
8 M. MOCKUS. Box 5-1. Detroit, Mich.
9 JURGIS GAUBAS, 518-2-nd st., Traverse City. Mich.

10 V. SKARZINSKAS, 943 S. 2nd St., Philadelphia, Pa.
11 JONAS ŽEMANTAUSKAS, 39 W. Porter St., Waterbury, Conn.
12 L. KRUTULIS, 247 E. Ridge St., Nanticoke, Pa.
13 J. M. JASULEVIČIUS, Box 6, Minersville, Pa.
14 IGNACAS USEVIČIA, 2265 W. 7 st S. W. Cleveland, Ohio.
15 P. BUTKUS, 37 Stork St., Pittston, Pa.
16 JON. PETRUŠKA, Box 7, Mahanoy Plane, Pa.
17 T. M Kubilsky 44 Emmet st. Montello Mass.'
18 V. VILKAUSKAS, Box 162, Westville, Ill.
19 A. MAJAUCKAS, P. O. Pox 254, Toluca, Ill.
20 M. ZEMANTAUSKAS, 86 Bridge st. Union City, Conn.
21 V. ŠARKAUCKAS 5-43 Erskine st. Detroit, Mich.
22 A. V. SUBAČIUS. 420 E. 3-rd St., Wilmington. Del.
23 Jurgis Bridickas. 151 W. Line st., Shenandoah, Pa.
24 P. ŽIDANAVIČ1US, Box 171, Glen Lyon, Pa.
25 JUOZ. KAMINSKAS, Box 76, Hastings, Pa.
27 V. AMBROZEVIČE, 178 Ferry St., Newark, N. J.
29 L. MOSTEIKA, P. O. Box 244, Westville, Ill.
30 KAZYS ZORSKAS, 2730 N. Main, ave., Scranton, Pa.
31 P. RASTAUCKAS, 933 E. Centre St., Mahanoy City, Pa.
32 T. JAKAVONIS, 166 Bolton St., So. Boston, Mass.
33 J. STARKEVIČIUS, 75 Silver st., So. Boston,'Mass.
34 J. B. KARDOKAS, 71 Spring St. New Britain, Conn.
35 J. G. ALENSKAS, Rear 81 So. Grant St., Wilkes Barre. Pa
36 M. J. DAMIJONAITIS, 3252 So. Halsted St., Chicago, Ill
37 JONAS SIMANAVIČIUS, 331 Barnes St., Plymouth, Pa.
38 A. Lesniauskas, 298 So. 1-st st., Brooklyn, N. Y.
39 VINCAS SADAUSKAS, P.O.Box 91, Gilberton, Pa.
40 J. BIKINAS, 118 Brady St., Pittsburg, Pa.
41 F. DVORECKAS, 99j Oak St. Lawrence, Mass.
42 B. Kondratavičius, Box 416, East Pittsburg, Pa.
43 KONST. JURGELIUNAS, 233 Broadway St., So. Boston, Mass.
44 ANTANAS RAŽANSKAS, , P. O. Rhone, Pa. ' I.uz. Co.
45 KAZIS MARKEVIČIUS, Box 253 Hazleton, Pa.
46 J. GVAZDINSKAS, P. O. Box 364, Spring Valley, Ill.
47 P. NORKUS, 25 Van Buren st. Passaic, N. J.
49 V. J. MELSBAKAS, 61 Pine St., Meriden, Conn. Į
50 K. AKSTANAVIČIUS, 336 Henderson, St., Jersey City, N. J.
51 J. G. Žukauskas, 165 Columbia st., Bridgeport, Conn.
52 ANT. BAGI^NAS, 338 So/Poplar St,, Mt. Carmel, Pa.
53 J. MARCINAVIČIUS. 294 Vine St. Plymouth, Pa.
54 L. ZURL1S, ,31 Washington st. Nashua, N. H,

■55 PRAN. GAILIUNAS, 12 Butler St., Torrington, Conn.
56 J. TUMOSA, R. F. D. 2, Foxcroft, Me.
57 A. BERNOTAS, 12 Harlem st. Worcester, Mass.
58 A. SEDLIAVIČIUS. P. O.. Box 805, Hudson, Mass:
59 A, Viltrakis. Box 273, Shelton, Conn.
00 Kazys Pašluosta, 250 Muskegon st., Grand Rapids, Mich
61 J. MATONIS. 710—5-th st., So. Betlehem Pa.
63 A. SUTKAITIS, 2 Hillard St., Providence, R. 1.
64 P.LaZAUCKAS, 428 So. Paca St., Baltimore, Md.
65 ANT. BUBLIS, Box 129, Oglesby, 111.
66 P. VOKIETAITIS, 20 Bridge St., Ansonia, Conn.
67 D. MARCINKEVIČIUS, 13 Hughes St., Luzerne Sta..Wilkes Barre, Pa.
68 J. UZDILA, R.F.D. 1, Box 171 Wilkes Barre. Pa.
69 M. ABRAČINSK1UTE, 140 Morrill st., Rochester, N. Y.
71 St. Slavickas, 516 Clinton st., Hoboken. N.J.
72 IZABELLA J U RGELIU N AITE, 201 C. St.. So. Boston, Mass.
73 JOS. SREBALIUS, 211 First St., Elizabeth, N. J.
74 BALT. JASIULIS, 8845 Commercial ave., So. Chicago. 111.'
75 A. Jasulis, 224 E. 62-nd st., Los Angeles. Cal.
76 V. STULPINAS, Lackowanna Co., Throop, Pa.
79 P. KLEMBAUSKAS, 1716 Matheny ave.. Springfield, III..
80 ANT. DRAZDIS, Box 1. Dickson City. Pa.
81 ADOM ŠIKŠNIS, 1150 Wyoming ave., Pittston, Pa.
82 Juozas Dilbaitis, 2 W. Dewitt st., Pana. Ill.
87 M. Masalskis, 165—31 st , So. Omaha, Neb.
83 S. DAUKANTO D. D. 73 Grand St., Brooklyn, N. Y.
85 J. J. VAITKEVIČIUS, 62 Centre st, Kingston Pa.
86 M. URLAKYS, 1939 SedgwickSt., N. S. Pittsburg, Pa.
87 A. JAKUBKA, 251 So 20 St., So. Omaha. Neb.
88 Petras Švedas, 1713 Ridge ave., East St. Louis, III.
89 Antanas Januška, 35 Lafayette st., New Britain, Conn.
90 M. URBONAS, 174 Yonkers ave., Yonkers, N. Y.
91 JUOZ. JANKAUSKAS, 488 Schuyler ave., Harrison, N.Y.
92 V. BONDZIULIS, Box 149, Courtney, Pa.
93 IG. J. JURKŪNAS, 3Ų Washington St. New Britain. Conn.
94 K. P. ŠIMKONiS, Box 671, Turners-Falls, Mass.
95 V. A. ŽILINSKAS, Box 121, Export, Pa.
96 SIM. JUODSNUKIS, P O. Box 746, Herrin, III.
97 P. KURTINAITIS, Box 31, Cle Elum, Wash.
99 JUOZ. ANDRUŽIS, Box 177, 'Herminie, Pa.

100 V. AKRAMAVIČIUS, 328-5-th St., San Francisco,.Cah
101 AND. VARAŠKEVIČIA. 70 Lafayette St., Paterson, N. J.
102 P. RUTKAUCKIENE, 60 Linden St., West Lynn. Mass.
103 P. VOLOTKEVIČIUŠ, P. O. Box 214, Johnston City, 111.
104 J. POVILAITIS, 13 Jordan Pl. Cambridge, Mass.
105 TAM. Ž-URAUCKAS, Box 776, Collinsville, Ill.
106 J. ZAKARAUSKAS, 5 Third ave., Taunton, Mass.
107 JUOZAS KRUNKAUCKAS. Box 35. Lost Creek. P?.

108 Jurgis Senukevičius, 107 Poplars st., Wilmington, Del
109 M. KONOPECKAS, 656 W. 19-th st. Chicago, 111.
110 JONASrjOZAVJTAS, Bo« 199, Ladd. Ill.
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J. Jankauckas, 25 N. Union st.. Easton. Pa.
ALEX KALVAl'pS, Box 60. Renton Wash.
P. ČIRAS, 34 Sturtevant ave.. Norwood, Mass.
V. KUPC1KEV1ČIUS. 227 Sagamore st . 20 ward, Pittsburg Pa.
J. V. Klastaitis. IK13 Brooklyn st , St. Louis, Mo.
Kazys Vidugiris. Box 297, Wilson. Pa 
JON BRAŠKIS. 237 Sandress St., 
P. SENKEVIČIUS. 32 Prcntary St. 
ST. M AC A VIČI US. 
JUOZ SELIOKAS.
JUOZAZ DAN USAS.' 
JONAS JANKAUSKAS

Athol, Mass
, Providence, R. I.

211 E. Main St., Plymouth, Pa.
18 Foley St., Bristol. Conn.

Box 459 Clinton. Ind.
4559 S. Hermitage ave., Chicago, III.
37 Wright ave., Northampton. Mass.

Kar. Lesevičius. Box 380. Hartford, Conn.
JURG. KAIRAITIS Jr 56 Hope St., Brooklyn, N.'V.
P Sinkus. 426 W. 56 th st., New York, N. Y.
S. Č1URLONH IE. lol Oak St . Lawrence, 
JUOZAS REVUTA, 313 First ave., Carnegie, 
F. A lozapaitis. 131 Canalport ave., Chicago, 
P. K. PĄČESA. Box 142, Livingston. Ill.
J. K VALINSKAS, 1211 Wentworth ave.. Chicago Heights. Ill.
J. RUMBAV1Č1US. R. F. D. No. 1, Pottsville, Pa.

133 E. G. KLIMAS. 20 Stiles Hall. Room I Valparaiso. Ind
J. GILLETT. Box 162. Riverton. 111.
STAS. K1RMINS. 2220 Tustin, St. Pittsburg, Pa.
A. URBANAVIČIUS, Box 308, Wilburton. Okla.
Ona Babilienė, 8 Pine st., Cambridge, Mass.
11 K. Vasiliauckas, 10530 Curtis ave.. Pulin. sta., Chicago, III.
V. VEKEROTAS, Box 642 Rockford. III.
SIMON DUL1NSKAS. 311 N. Howard St.. Duquoin, III.
J >T. KAZLAUCKAS, 201 Munson. St., New Haven, Conn.
A KRAUČUNAS. 126 S. Filmorc ave . W. Scranton, Pa. 
Uršule Paulauckiene. Box 118. Westville. 111.
ANT. PALŪPIS. 30 Uxor all.. S. S. Pittsburg, Pa.
J RAŽANSKIS, P.O. Box 459, Girardville. Pa.
S V. Kvietkauskas, 50 Albert st., Montreal Canada.
A. ZER’AS. Ashlčy Sta . Wilkes Barre, Pa.
J. PEŽA, Box 274 Braddock Pa.

311 South ave, Du Bois, Pa.
306 Helen st:, McKees Rocks, Pa. 

Bondi. Ill.
83 Emerald Sf. Gardner, Mass. 

Struthers. Ohio.
7 N. Union st-, Easton, Pa. 

box 169. Donora, Pa. » I
Tacoma. Wash.

136 
137
1:48
139
140
141
142
143
144
146
147
148
149
152 ________ ,____ .
153 A. AKRrplAVIČiUS,
154 JQNAS JANOKA1TIS.
155 JURG. GUŽAVIČ1US. box 155,

K A., VAITEKŪNAS.
KAZYS KAZLAUCKAS, Box 813, 
Ant. Anckaitis, 
R LEKAVIČIUS.
A. ADOMAVIČIUS, 2611 East D st..
A. J. SASNAUSKAS, box 330. Freeland. Pa.
P. LUKOŠEVIČIUS, box 102, Puritan. Pa.
M. KATAL1NAS. Box 48. West Frankfort. 111.
A. ŽYMANTAS, 318 W. Broadway So. Boston. Mass.
FELIKSAS DANEV1ČIUS, Box 12. . So. Lorain, Ohio.
A RIMKUS, 809 N. Eastern ave., Joliet, III.
F. NAIKEL1S, 178 Ludlow St. Stamford, Conn,
ANICETAS BUBELE, 818 Racine St., Racine. Wis.
STASYS KIŠONAS, 4620 Melrose St. Fr-rd, -Philadelphia. Pa.
M. GRAMAS, Box 331, Ellsworth, Pa.
K. SAVJCKASt Box 116, Duquesne, Pa.
PETRAS JURKONIS, Box 193, Athens. Ill.
J. RIMAV1ČIUS. 8 Bulvcr st., Toronto, Canada.
PET. VAIČIULAITIS. 113 Prospect,'St., Beloit. Wis.
V. Jusas, Box 200. Steger. III.
Jonas.Skrickas, Box 45, Beckemeyer, Ill.

178 Jonas P Grite. 601 Jefferson ave., S E. Cleveland, Ohio.
179 M. VALENTUKONIS.
180 JONAS PABARŠKA,
181 JONAS RAMONA1TIS. Box 111,
182
183
186
187
188
189
190
191
192 L.' VERBL1UGEV1ČIUS, 421—5-th ave.
193
194
196
197
198

159 
l«o 
161 
163 
163
161 
165 
166 
167
168 
109 
170 
171
172

1346 So. Parkavę., Waukegan. III.
Box 276, De Kalb, 111.

Maryville, 111.
P. DAMBRAUSKAS. 228 Valley. St., Dayton, Ohio.
Antanas Noreikis, 379 W. Erie st., Chicago, Ill.
P. J. MULEVIČIUS. Box 1512, Orange, Mass.
J BENDR1CK. Pottsville, Pa.
P. J. MIKELĖNAS. 114 Highland ave., Naugatuck, Conor 
ANDRIUS ŽUKAUSKAS, Box 281, Saint Clair, Pa.
J. B. BALČIUS. 222 Metropolitan ave., Brooklyn, N. Y.
M. Kitiberis, 12246 Union ave., West Pulman, III.

Homestead, Pa.
A JANULIS, 276 E. Main st Amsterdam. N. Yi
B. GALDIKAS. Box 244, Grant Works. Ill.
Mikas Šliakys, 182 Prospect ave., Bayonne, N.J.
POVILAS BALTRUŠUNAS, Box 79. Middleboro, Mass.
P. J. M1LČ1UNAS, Box 4, Pierce, 111.

199
200
201
202
203
201
205
206
207
208
209
210

Box 219 Hartshorne, Okla
Box 6, Cantrail, 111.
Box 236, Seelyville, Ind.

Box 132, Lafayette, Colo.
16 Wachusett st.. West Fitchburg, Mass.

•137 Willing st. Tamaqua, Pa.
Box 73, Shirley, Mass.

Ledford. III.

*NIKODEMAS VENGRINAŲCKAS, 
K. GVAZDIKAS, 
J. ST RIM A IT IS, 
M. VAŠKELIS, 
A. iįimanovskis,
S. M1LIAUCKAS,
M. KAZLAUCKAS, 
Liudvikas Zemgulis, Box 21, 
Simanas Cikas, Box 71, Christofer, Ill.
N. C. KRUKON1S, 10 Hancock st. Charlestown, Mass. 
A. ALKEV1Č1US, 290 South ave. Mariners Harbor, Staten įsi., N. 
P. BLAŽYS, Box 158, Virden, III. 
Z. GUDUKAS, 106 River st., Haverhill, Mass. 
Kazys Blaževičius, Box 221, Kenosha, Wis. 
A. KUNDROTAS, 
ATRASIMAS,
A. BALTAlTIS,
I. ORINIKAITIS,
B. ČUR1NSKAS, 
A. TARAŠKEVIČIUS, 
A. FRANCKEV1ČIUS, 
V. JOKYMAS, 
S. KEBUS, 1
J. GUŽAS, 
J. KLEIN,
O.
S. MERKEVIČIUS,

105 Berry st., Brooklyn, N. Y.
Box 187, South Fork, Pa.

7.2 Hudson ave., Brooklyn, N. Y.
440 W. 12-th st., Erie, Pa.

Box422, Franklin Furnace, N. J. 
Box 3, Middleport, Pa. 
Box 48, Roslyn, Wash.

230 N. Cherry st., Wallingford, Conn.
Box 904, Stoughton, Mass.

161 Dufresne st., Montreal, Canada.
Box 159. Pawnee, Ill.

MOCKA1TE, Box 226, Georgetown, Ill. 
Box 215, Centralia, Ill.

KARALIUS,. 951 Milwaukee ave., Chicago, Ill.
J. II. Aliukonis, 113 E. 10-th st., Des Moines, Iowa,
A. STEPONAITIS, 141 Washington st., New York, N. Y. 
l ad. Kavaleskis, R. F. D. 4, box 39, Throop, Wis.
Sim. Žalnieraitis, Box 32, Wanamie, Pa.230

231 Moit. Senkevičius, 1006 Čiara avė., Sheboygan, Wis. 
Krislus Petrauskas, 168 Bolton st.. So. Boston, Mass. 
Ant. Jurevičius, 310 1;. Raspberry avė., Shenandoah, Pa. 
P. Zalatorius, 2323 Leavitt st., Chicago, Ill. 
Vincas Burba, Box 112, Cherry, Ill.
J. A. Duoba, Box 196, Windber, Pa.

Pranas Žyvatkauskas,
110 W. Market st., Scranton, Pa.

M. J. Damijonaitis,
852—33-rd $t., Chicago, Ill.

SEKRETORIUS:
Jonas Žemantauskas

39 W. Porter St.Waterbury, Conn

J. Skritulskas
26 Broad St. New Britain, Conn.

KASOS GLOBĖJAI: ’
• T. Paukštis

123 N. Main St. Pittston, Pa.
A. B. Strimaitis

Box 4 Schuylkill Haven, Pa. 
LITERATIŠKAS KOMITETAS

L. šernas,
3252 S. Halsted St. Chicago, Ill.

< B. K. Balevičia,
> 913 32rid St. Chicago, 111

P. Mikolainis,
Box 62, New York, N. Y.

KNYGIUS IR. “TĖVYNĖS” ADMINISTRATORIUS
S. Astramskas,

318 W. Broadway, So. Boston, Mass
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